
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap HAJQ B.V., statutair gevestigd te Amersfoort, feitelijk gevestigd te 
Almere, aan de Randstad 22-133 (1316 BW), ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 
onder nummer 61108197. 

Activiteiten onderneming

Restaurant (SBI-code 56101)

Omzetgegevens

2014/2015: € 512.354,--
2016: in onderzoek

2016: € 177.633,--

Personeel gemiddeld aantal

2014: 5
2015: 5
2016: 7

Saldo einde verslagperiode

Nihil

€ 23.296,51

Verslagperiode

6 september 2016 t/m 10 oktober 2016

11 oktober 2016 t/m 5 januari 2017

Bestede uren in verslagperiode

20,4

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000007854:F001

06-09-2016

mr. D.M. Staal

Curator: mr. G.H. Smink

Insolventienummer: F.16/16/500

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-01-2017Datum:Nummer: 2



33,9

Bestede uren totaal

20,4

54,4

Toelichting

N.v.t.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht bij akte van 17 juli 2014. De bestuurders zijn de besloten 
vennootschap Robert B.V. (KvK 55844170) en Monteh B.V. (KvK 60799579). De bestuurder 
en enig aandeelhouder van Robert B.V. is de heer A. Danieljan, de enig bestuurder en 
aandeelhouder van Monteh B.V. is de heer A. Ebrahimi. 

Monteh B.V. is houder van 50 gewone aandelen van elk nominaal groot € 0,01. Robert B.V. is 
tevens houder van 50 gewone aandelen van elk nominaal groot € 0,01.

1.2 Winst en verlies

2014/2015: € 89.465,-- verlies
2016: in onderzoek 

2016: € 90.047,--

1.3 Balanstotaal

2014/2015: € 90.686,--
2016: in onderzoek

2016: in onderzoek

1.4 Lopende procedures

Voor zover de curator kan overzien en afgaande op verklaringen van de directie, is er geen 
sprake van lopende procedures.

1.5 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen. Deze zijn opgezegd dan wel zullen nog worden opgezegd.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-01-2017Datum:Nummer: 2



1.6 Huur

Gefailleerde huurt kantoorruimte in Almere. De curator is met machtiging van de rechter-
commissaris overgegaan tot opzegging, maximaal tegen de termijn genoemd in artikel 39 
Faillissementswet.

De curator is met machtiging van de rechter-commissaris zekerheidshalve tevens overgegaan 
tot opzegging van de huur van horecaruimte gelegen aan de Westsingel in Amersfoort. Kort 
voor datum faillissement heeft een andere partij deze horecaruimte in gebruik genomen als 
onderdeel van een buitengerechtelijke indeplaatsstelling, dit is echter mogelijk geschied onder 
een opschortende en per datum faillissement, niet vervulde voorwaarde. De curator heeft een 
en ander in onderzoek.

De kantoorruimte in Almere is op 8 december 2016 opgeleverd. 

De horecaruimte in Amersfoort aan de Westsingel is per 1 juli 2016 in gebruik genomen 
door de besloten vennootschap DVIN B.V. De verhuurder van deze ruimte heeft 
verklaard geen vorderingen te zullen indienen over de periode ná 1 juli 2016. 

1.7 Oorzaak faillissement

De (middellijk) bestuurders van gefailleerde hebben uit het faillissement van de besloten 
vennootschap H-3 Holding B.V. (Rb. Gelderland, uitspraak 12 juni 2014, kenmerk F/05/14/585, 
opgeheven bij gebrek aan baten op 5 april 2016) medio 2014 restaurantinventaris en goodwill 
gekocht. 

In oktober 2014 zijn de activiteiten gestart. De omzetten konden onvoldoende op peil worden 
gehouden om tijdig en volledig aan verplichtingen jegens crediteuren te kunnen voldoen. Met 
een aantal crediteuren zijn betalingsregelingen getroffen. Dit heeft het tij niet kunnen keren.

Om de continuïteit te waarborgen hebben de bestuurders in juli 2016 de onderneming verkocht 
aan de besloten vennootschap DVIN B.V., met achterlating van schulden in gefailleerde. De 
curator heeft een en ander in onderzoek.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

7.

2.3 Datum ontslagaanzegging

N.v.t.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-01-2017Datum:Nummer: 2



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

N.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

N.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Ten tijde van uitspraak van het faillissement zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Ten tijde van uitspraak van het faillissement zijn geen voorraden en/of is onderhanden werk 
aangetroffen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

N.v.t.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-01-2017Datum:Nummer: 2



3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Gefailleerde is houder van de domeinnaam restaurantspui.nl

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Onbekend.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Onderzoeken mogelijkheden ten gelde maken van de domeinnaam restaurantspui.nl

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Dit is in onderzoek.

Er zijn geen debiteuren aangetroffen in de administratie.

4.2 Opbrengst

Onbekend.

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Voor vaststelling van de debiteurenpositie wordt de opmaak van een bijgewerkte balans per 
datum faillissement afgewacht.  

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten ten aanzien van debiteuren.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-01-2017Datum:Nummer: 2



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

N.v.t.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Enkele partijen hebben een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. Deze partijen zijn 
bericht dat er geen goederen zijn aangetroffen in de boedel.

5.7 Retentierechten

N.v.t.

5.8 Reclamerechten

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden

Geen.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-01-2017Datum:Nummer: 2



6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit wordt de komende periode nader onderzocht.

Of aan de boekhoudplicht is voldaan is nog onderwerp van onderzoek. 

7.2 Depot jaarrekeningen

Gezien de op 1 november 2015 in werking getreden Uitvoeringswet richtlijn jaarrekeningen is 
de deponeringstermijn van HAJQ B.V. van de jaarrekening over het verlengde boekjaar 
2014/2015, 13 maanden. Wanneer de directie deze jaarrekening niet en/of niet tijdig 
deponeert, is dit vermoedelijk geen grondslag voor aansprakelijkheid op grond van 
onbehoorlijk bestuur (Hof Den Bosch, 2 december 2014, HD 200.080.032_01).

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Aan voldaan.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-01-2017Datum:Nummer: 2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dit wordt de komende periode onderzocht.

Dit is thans nog onderwerp van onderzoek. 

7.6 Paulianeus handelen

Restaurantinventaris en goodwill is in juli 2016 verkocht. De curator staat met deze partij in 
contact en heeft meegedeeld dat de verkoop naar zijn mening niet is toegestaan in het licht 
van de artikelen 42 en 43 Faillissementswet. De curator heeft een taxatie laten opmaken van 
de inventaris en goodwill, met de huidige uitbater van het restaurant is overeengekomen dat hij 
een contra-expertise laat opmaken. 

De curator tracht de komende periode op minnelijke wijze overeenstemming te bereiken met 
de huidige uitbater van het restaurant over de ontstane situatie. Wanneer dit niet lukt zullen 
rechtsmaatregelen worden getroffen.

De curator is op 15 oktober 2016 overgegaan tot het uitbrengen van een 
buitengerechtelijke vernietigingsverklaring aan de besloten vennootschap DVIN B.V. in 
verband met de verkoop van het restaurant in juli 2016. 

Onder dreiging van het starten van een gerechtelijke procedure tegen DVIN B.V. is met 
goedkeuring van de rechter-commissaris een schikking getroffen. In de kern bestaat 
deze schikking uit betaling van een bedrag van € 24.000,-- aan de boedel. Dit bedrag is 
inmiddels ontvangen op de faillissementsrekening.

7.7 Werkzaamheden

In overleg treden met de huidige uitbater van het restaurant over de ontstane situatie, zonodig 
rechtsmaatregelen treffen, start rechtmatigheidsonderzoek.

Voortzetten van het rechtmatigheidsonderzoek.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator: p.m. / huur kantoorruimte Almere: p.m. / huur horecaruimte: p.m.

huur kantoorruimte Almere: € 748,02.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Loonheffingen, omzetbelasting. Totaal € 21.716,--.

€ 28.476,--.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-01-2017Datum:Nummer: 2



8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Thans niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13.

17.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 42.918,96.

€ 62.159,93.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dit is nog niet bekend.

Concurrente crediteuren dienen rekening te houden met een opheffing bij gebrek aan 
baten dan wel een vereenvoudigde afwikkeling van het faillissement van HAJQ B.V. In 
beide gevallen kan aan hen geen uitkering worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden

Inventariseren crediteuren.

De komende periode worden crediteuren verder geïnventariseerd.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-01-2017Datum:Nummer: 2



9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De termijn van afwikkeling van het faillissement is momenteel afhankelijk van de 
uitkomsten van het rechtmatigheidsonderzoek. Dat onderzoek wordt de komende 
periode afgerond. Wanneer er geen sprake is van onregelmatigheden, zal het 
faillissement waarschijnlijk binnen circa drie maanden worden afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak

Voor het plan van aanpak verwijs ik naar de onderdelen 3.17, 4.4, 7.7 en 8.8 van dit verslag.

De komende periode periode zal het rechtmatigheidsonderzoek afgerond worden 
(onderdeel 7.1, 7.3) en zullen crediteuren verder geïnventariseerd worden (onderdeel 
8.8).

10.3 Indiening volgend verslag

Over circa drie maanden.

Het volgende verslag zal eveneens over circa drie maanden gepubliceerd worden.

10.4 Werkzaamheden

Zie onder "Plan van aanpak".

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-01-2017Datum:Nummer: 2


